
LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli artt. 228, 229, 230, 231, 232, 233 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che l'art. 151 comma 6 del D.Lgs. 267/2000 prevede che al rendiconto venga allegata una 

relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei 

risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, evidenziando i criteri di valutazione del 

patrimonio e delle componenti economiche con l'analisi dei principali scostamenti intervenuti rispetto alle 

previsioni e la motivazione delle cause che li hanno determinati;

Preso atto che:

- il tesoriere ha rimesso il proprio conto firmato e corredato di tutta la documentazione contabile 

(reversali d'incasso e mandati di pagamento regolarmente quietanzati);

- gli agenti contabili interni a denaro e a materia hanno presentato i propri conti giudiziali, così come 

previsto dall'art. 233 del citato D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la determina dirigenziale n. 152 del 21/3/2006, con la quale si è provveduto alla 

parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni;

Richiamata la dedermina dirigenziale n. 267 del 16.05.2006, con la quale si è provveduto ad approvare i 

risultati dell'operazione di  riaccertamento analitico dei residui attivi e passivi così come disposto dall'art. 228 

comma  3 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo schema di relazione al rendiconto di gestione dell'anno 2005, che evidenzia i dati più 

significativi dell'attività dell'ente dal punto di vista dei risultati finanziari, nonchè dell'attività svolta dai vari 

servizi dell'ente, così come rilevata dalle relazioni presentate dai singoli dirigenti in punto ai risultati ottenuti in 

rapporto ai singoli programmi e obiettivi assegnati a ciascuno di essi;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

- di approvare la relazione illustrativa del Rendiconto della gestione 2005, che contiene valutazioni di 

efficacia dell'azione condotta ed evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche 

e finanziarie, analizzando i principali scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni e motivando le cause che li 

hanno determinati;

- di approvare, in considerazione di quanto in premessa, lo schema di conto del bilancio della gestione 

finanziaria 2005 ed i relativi allegati, proponendone l'approvazione al Consiglio Comunale nelle risultanze finali 

evidenziate nello stesso;

- di individuare nel dirigente del settore Finanze d.ssa Claudia M. Rufer, la responsabile del 

procedimento.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;



Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32887/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 74 del 17.05.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


